

<b>Produktbezeichnung</b>	Hinterschinken Plättchen 1 Kg TK			
<b>Artikelnummer</b>	40117			
<b>EAN</b>	kg/12: 9003016250019, Stück: 9003016250019			
<b>Zolltarifnummer (Intrastat)</b>	16024210			
<b>Produktbeschreibung</b>	geschnittene Wurst als Pizzabelag, tiefgefroren			
<b>Mengenangabe</b>	1 x 1 kg = 1 kg			
<b>Toleranzen</b>	1.000g +/- 1,5%			
<b>Zutaten</b>	Schweinefleisch (89%), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator: E 500, E 331, Antioxidationsmittel: E 392, Aroma.			
<b>bei Abgabe kenntlich zu machen</b>	mit Nitritpökelsalz, Antioxidationsmittel: E 392, Konservierungsstoff: E 250			
<b>Sonstige Angaben</b>	Größe: 24 x 24 x 2,5mm			
<b>Hersteller/ Inverkehrbringer</b>	Point of Food GmbH			
<b>Herkunft</b>	Österreich			
<b>Nährwertangaben</b> (bezogen auf 100 g)	<b>Mikrobiologische Grenzwerte</b>			
kJ	447,0	Bacillus cereus	k.A.	KbE/g
kcal	106,0	E. coli	<100	KbE/g
Eiweiß (g)	18,5	Staph. aureus	<100	KbE/g
Kohlenhydrate (g)	0,6	L. monocytogenes	in 25g n.n.	KbE/g
davon Zucker (g)	0,6	Schimmelpilze	k.A.	KbE/g
Fett (g)	3,3	Salmonella	in 25g n.n.	KbE/g
Davon gesättigte Fettsäuren (g)	1,3			
Salz (g)	2,20			
Ballaststoffe				
Proteinheiten (BE)				
Nährwerte sind rechnerisch ermittelt.				

<b>Verpackung</b>			
Primärverpackung	Beutel		
Gewicht (kg) Primärverpackung	0,013		
Sekundärverpackung	Karton		
Gewicht (kg) Sekundärverpackung			
	Länge	Breite	Höhe
<b>Kartonmaße in mm</b>	580,0	375,0	190,0
<b>Palettenfaktor</b>			
VPE pro Karton	1		
Karton pro Lage	4		
Lage pro Palette	9		
Karton pro Palette	36		
VPE-Inhalt Palette	432,00		
Palettenhöhe in mm	1.854,00		
<b>Haltbarkeit / Lagerung</b>			
	10 Monate ab Produktionsdatum bei -18°C		
<b>Etikettierung</b>			
	Artikelbezeichnung, Zutatenliste, Mengenangabe, EAN, MHD, Chargennr., Hersteller Name & Adresse, Zubereitungsempfehlung		
<b>GVO</b>			
	Das Produkt ist nach Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 zur Zulassung, Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig.		
<b>Lebensmittelrechtliche Erklärung</b>			
	Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.		
<b>Ernährungsform</b>			
	vegetarisch	nein	
	vegan	nein	
	halal	nein	
	bio	nein	
<b>Allergene</b>			
	<b>It. Rezeptur</b>	<b>Kreuzkontamination</b>	<b>Bezeichnung</b>
Glutenhaltige Getreide	Nein	Nein	
Milch (Laktose)	Nein	Nein	
Ei	Nein	Nein	
Soja	Nein	Nein	
Erdnuss	Nein	Nein	
Schalenfrucht	Nein	Nein	
Sellerie	Nein	Nein	

Senf	Nein	Nein	
Krustentiere	Nein	Nein	
Fisch	Nein	Nein	
Sesamsamen	Nein	Nein	
Schwefeloxid und Sulfite	Nein	Nein	
Lupine	Nein	Nein	
Weichtiere	Nein	Nein	

**Produktbild**



Abbildung dient nur der Veranschaulichung und kann von der Ware abweichen

<b>Erstellt:</b>	Natalia Dück	<b>Am:</b>	22.03.2019
<b>Geprüft:</b>	Christina Spickermann	<b>Am:</b>	22.03.2019
<b>Freigegeben:</b>	Martin Cattepoel	<b>Am:</b>	22.03.2019